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Peters bog
Vinter uden sne II

Mikael Rauno Lindholm

Udkommer samtidig som lydbog hos Mofibo.

Peters bog – nyt bind i Mikael Lindholms 
barske og autentiske familiefortælling

Peters bog er fortsættelsen til Linneas bog, der handler om Peters 
forældre og deres ægteskab, som har sat dybe spor i sønnen. I 
anden del af Mikael Lindholms autofiktive trilogi, Vinter uden sne, 
møder vi en søn, der ved farens grav har svoret ikke at blive som 
ham. Men det er svært at vriste sig helt fri af fortiden.

»Peter kunne sagtens se, at det var hans far, der lå der. Men kroppen så samtidig sært 
sammenfalden ud. Som en træt ballon dagen efter en fest. Det var den punkterede krop, 
der fik ham til at forstå, at hans far rent faktisk var død. Væk. For hvad der lå der, det, 
han så på, var ikke andet end et brugt, slidt, gammelt hylster.«

Mikael Lindholm skriver virkeligt og dybfølt om en søns famlen frem i voksenlivet. Peter 
vil både overgå farens forretningsmæssige succes og menneskeligt være mere for sin 
familie. I modsætning til sin far vil han ikke brænde ud og dø af sit alkoholmisbrug som 
42-årig.

På sin fyrreårs fødselsdag står Peter på toppen af karrieren og fejrer sejren med sine 
nærmeste, men kort efter kollapser hans verden, og han må indse, at han igennem alle 
sine succeser har trukket et spor af ulykkelige mennesker efter sig. Hvordan endte han 
der, hvor han havde forsvoret aldrig at ende?

Peters bog er blevet til i et forsøg på at undslippe hamsterhjul og konkurrencestatens 
dogmer, der knuser de to generationer, som gang på gang prioriterer karrieren over 
familien. I bogen forsøger Mikael Lindholm at gøre op med den giftige maskulinitet, der 
præger livet for flere generationer af mandlige familiemedlemmer. Det er historien om 
en mand, der forsøger at knokle sig til lykken, og om et menneskes brydekamp med 
kærlighed, familieliv og chefansvar – og med sig selv. 

Mikael Rauno Lindholm (f. 1961) er dansk og finlandssvensk journalist og har arbejdet som politisk reporter, 
udenrigskorrespondent og chefredaktør på flere landsdækkende medier. Sammen med sin hustru Lisbeth 
Zornig udgør han forfatterduoen Lindholm & Zornig, der skriver spændings- og kriminalromaner.
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